
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

Termo de Referência – Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à SETUR de, consoante estabelecido no Processo 
Licitatório nº 08/2016.
VIGÊNCIA: 17/02/2017 a 16/02/2018
VALOR: R$ 3.428,00 (três mil, quatrocentos e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 8338 Natureza: 
339030 - Fonte: 0101.
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 148027

CONTRATO Nº 005/2017 – SETUR
CONTRATADA: ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP sob Nº 13.407.975/0001-80.
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência – Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à SETUR de, consoante estabelecido no Processo 
Licitatório nº 08/2016.
VIGÊNCIA: 17/02/2017 a 16/02/2018
VALOR: R$ 3.295,00 (três mil, duzentos e noventa e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 8338 Natureza: 
339030 - Fonte: 0101.
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 148026

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 015/2017-GAB/DPG, 
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, o Defensor Público THIAGO VASCONCELOS 
MOURA, matrícula nº 80846046, do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 30 de janeiro de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreção no D.O.E. Nº 33.315, de 15/02/2017.

Protocolo: 148265

ERRATA
.

ERRATA da publicação de 13/02/2017, Protocolo 146453, DOE 
nº 33.313, Processo n° 2015/408.616 DPPA.
Onde se Lê: R$ 259.351,68 (duzentos e cinquenta e nove mil 
trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos).
Leia-se: R$ 290.466,12 (duzentos e noventa mil quatrocentos e 
sessenta e seis reais e doze centavos).

Protocolo: 147986

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
NÚMERO: 002/2017-DPE

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação 
de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de 
limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra 
uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos imóveis 

da Defensoria Pública do Estado do Pará localizados na região 
metropolitana de Belém e no interior do Estado, conforme 
especifi cações constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br 
ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública 
do Pará sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, 
Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, mediante a 
gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada 
ou por meio de solicitação via e-mail: licitacaodp@hotmail.
com ou clcc.dppa@yahoo.com.br.
Edital a partir de: 17/02/2017.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 06/03/2017
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Rogério da Silva Pereira
Ordenadora: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral

Protocolo: 147939

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 098/17-DPG, 06/02/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 600,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 148126
PORTARIA Nº 100/17-DPG, 06/02/2017.

Prazo para aplicação: 45 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Fernando Eurico Lopes Arruda Filho, mat. 57234667, 
cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 148129
PORTARIA Nº 099/17-DPG, 06/02/2017.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 148127

.

DIÁRIA
.

Portaria 159/2017-DPG. Conceder 5 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) PLINIO TSUJI BARROS, matrícula 55589614, 
objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SANTARÉM a 
RURÓPOLIS, período 22/01/2017 a 27/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148018

Portaria 155/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 5899743-1, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo 
CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA URSULA MASCARENHAS 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, período 
19/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148009

Portaria 157/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, 
matrícula 5895993, objetivo REALIZAR ITINERANCIA. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA, período 25/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148016
Portaria 154/2017-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os) 
Defensor(es) WALBERT PANTOJA DE BRITO, matrícula 
57174392-1, objetivo FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, 
período 19/01/2017 a 20/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148007

Portaria 158/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
0721, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR 
O DEFENSOR PÚBLICO AGRÁRIO ROGÉRIO SIQUEIRA. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA, período 20/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148017

Portaria 160/2017-DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 
55589169-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
MARABÁ, período 23/01/2017 a 27/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148021

Portaria 156/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) SILVANA DE CARVALHO FERREIRA, matrícula 
9130, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR 
O DEFENSOR PÚBLICO RILKER MIKELSON NO ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 18/01/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 148012

.

.

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/TJPA/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição 
de MÓVEIS DE ESCRITÓRIO para atendimento das 
necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo 
I deste edital.
SESSÃO PÚBLICA: 07/03/2017, às 10h00min, 
horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. 
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, 
fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 
16 de fevereiro de 2017. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 148133


